
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 10 DE FEVEREIRO DE 2023 EDIÇÃO Nº 0378 

 

 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 005/2023 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da lei 

10.520/02 e disposições da lei 8.666/93 e suas alterações, lei 

complementar n.º 123/2006 alterações, Decreto Municipal n.º 

028/2021, decreto municipal n.º 15/2019 bem como toda legislação 

correlata, tornar público aos interessados que realizará licitação na 

modalidade pregão eletrônico sistema de registro de preço do tipo 

menor preço, objetivando o registro de preço para Aquisição 

parcelada de Gêneros alimentícios, destinados a alimentação escolar 

dos alunos matriculados na rede municipal de ensino de Pitimbu., 

Endereço eletrônico onde será realizado o pregão: 

www.portaldecompraspublicas.com.br às 10h01min do dia 

27/02/2023. O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos seguintes 

endereços: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site oficial da 

PMP www.pitimbu.pb.gov.br. 

 

Pitimbu-PB, 09 de Fevereiro de 2023. 

 

Cláudia Izabel da Silva Maia 

Pregoeira Oficial 

 

 
_____________________________________________________ 

 

 

 

 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO -------------- 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 
 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 
58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.pitimbu.pb.gov.br/


João Pessoa - Sexta-feira, 10 de Fevereiro de 2023Diário Ofi cial 39

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO PRESNCIAL Nº 00042/2022
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresas, visando a aquisição de Material de Cons-
trução destinados a atender as demandas de todas as Secretarias do Município de Itabaiana/PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00042/2022. 
VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2023. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: 
CT Nº 00050/2023 - 08.02.23 - ALMEIDA COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONS-
TRUCAO EIRELI - R$ 102.092,57; 
CT Nº 00051/2023 - 08.02.23 - JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 191.775,95; 
CT Nº 00052/2023 - 08.02.23 - NOBREGA COMERCIO E SERVICO LTDA - R$ 85.142,00; 
CT Nº 00053/2023 - 08.02.23 - THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME - 
R$ 158.500,00. 
Itabaiana 09 de Fevereiro de 2023.
Lúcio Flávio Araújo Costa 
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00005/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00042/2022

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, e em 
conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00042/2022, devidamente homologado, RESOLVE, 
nos termos da Lei nº 8666/93, dos Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, torna 
público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00005/2023 oriundo do Pregão Presencial 
00042/2022, objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresas, visando a aquisição de Material 
de Construção destinados a atender as demandas de todas as Secretarias do Município de Itabaiana/PB.
- ALMEIDA COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI. CNPJ: 
35.848.395/0001-61.
Item(s): 1 - 2 - 5 - 9 - 12 - 14 - 15 - 16 - 17 - 23 - 28 - 29 - 30 - 33 - 39 - 41 - 42 - 43 - 45 - 48 - 49 - 51 
- 52 - 55 - 58 - 60 - 61 - 62 - 64 - 69 - 74 - 76 - 79 - 84 - 87 - 94 - 96 - 97 - 98 - 100 - 102 - 104 - 105 - 
108 - 109 - 110 - 116 - 123 - 128 - 131 - 132 - 134 - 135 - 137 - 138 - 139 - 140 - 142 - 146 - 150 - 151 
- 153 - 155 - 162 - 163 - 164 - 167 - 172 - 178 - 182 - 183 - 185 - 186 - 187 - 189 - 192 - 194 - 199 - 201 
- 202 - 204 - 205 - 206 - 208 - 211 - 212 - 214 - 218 - 219 - 221 - 227 - 228 - 230 - 232 - 234 - 236 - 241 
- 243 - 244 - 245 - 246 - 247 - 248 - 249. Valor: R$ 208.347,79.
- JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA. CNPJ: 28.302.534/0001-91.
Item(s): 3 - 4 - 6 - 7 - 10 - 11 - 18 - 19 - 20 - 22 - 24 - 25 - 26 - 27 - 31 - 35 - 36 - 37 - 38 - 44 - 47 - 50 
- 54 - 56 - 57 - 63 - 65 - 66 - 67 - 77 - 81 - 83 - 85 - 86 - 88 - 89 - 92 - 93 - 95 - 99 - 101 - 103 - 111 - 
112 - 115 - 119 - 120 - 124 - 127 - 136 - 141 - 144 - 147 - 149 - 152 - 154 - 156 - 158 - 159 - 160 - 165 
- 166 - 169 - 171 - 174 - 175 - 181 - 193 - 195 - 196 - 200 - 203 - 207 - 209 - 213 - 215 - 226 - 231 - 233 
- 240 - 242. Valor: R$ 385.238,60.
- NOBREGA COMERCIO E SERVICO LTDA. CNPJ: 18.995.457/0001-49.
Item(s): 8 - 21 - 46 - 53 - 71 - 122 - 130 - 143 - 145 - 168 - 170 - 216 - 217 - 223 - 225 - 238. Valor: R$ 
170.284,00.
- THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE – ME. CNPJ: 19.918.905/0001-73.
Item(s): 13 - 32 - 34 - 40 - 59 - 68 - 70 - 72 - 73 - 75 - 78 - 80 - 82 - 90 - 91 - 106 - 107 - 113 - 114 - 117 
- 118 - 121 - 125 - 126 - 129 - 133 - 148 - 157 - 161 - 173 - 176 - 177 - 179 - 180 - 184 - 188 - 190 - 191 
- 197 - 198 - 210 - 220 - 222 - 224 - 229 - 235 - 237 - 239. Valor: R$ 302.840,00.
A Ata de registro de preços detalhado com especifi cações dos itens, quantidade total dos itens, marca 
dos produtos, valor unitário e total de cada item está Disponível, no endereço eletrônico www.itabaiana.
pb.gov.br.

Itabaiana - PB, 09 de Fevereiro de 2023.
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 00002/2023

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribui-
ções legais, R E S O L V E: RATIFICAR E ADJUDICAR o processo de Inexigibilidade de Licitação 
nº IN00002/2023, que objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA 
ÁREA DE CONTABILIDADE PÚBLICA, PLANEJANDO, ELABORANDO E ACOMPANHAN-
DO A GESTÃO FISCAL, ATÉ A DECISÃO FINAL DOS ATOS E FATOS JUNTO AO TRIBUNAL 
DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA. ANÁLISE NA EMISSÃO E GERAÇÃO DO SAGRES 
CAPTURA E INFORMAÇÕES DIÁRIAS, ELABORAÇÃO DO RGF, RREO, LEI DE DIRETRIZES 
ORÇAMENTÁRIAS ANUAL E PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL, FICANDO A PARTE OPERA-
CIONAL POR CONTA DE TÉCNICOS DA PRÓPRIA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. ISSO SE FAZ, 
PELA ESSENCIALIDADE DO SERVIÇO, A FIM DE EVITAR INTERRUPÇÕES QUE ACARRETEM 
PREJUÍZOS AO BOM ANDAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO; com base nos elementos constantes 
da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de:
- JR CONTABILIDADE PÚBLICA EIRELI – ME. CNPJ: 22.371.844/0001-81. Valor: R$ 77.000,00 

 Itabaiana - PB, 09 de Fevereiro de 2023.
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

TERMO DE RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2023

O Prefeito Constitucional do Município de Itabaiana/PB, Retifi ca a Publicação da Homologação ao Pregão 
Presencial Nº 00001/2023, este publicado nos Diários do Município e Estado (03/02/2023).
Onde se lê: ... - AUTO PECAS OLIVEIRA LTDA. CNPJ: 06.117.074/0001-99. Valor: R$ 200.700,00.
- RM – RETIFICA MUNDIAL LTDA. CNPJ: 14.960.500/0001-80. Valor: R$ 653.270,00. 
Leia-se: - AUTO PECAS OLIVEIRA LTDA. CNPJ: 06.117.074/0001-99. Valor: R$ 210.000,00.
- RM – RETIFICA MUNDIAL LTDA. CNPJ: 14.960.500/0001-80. Valor: R$ 682.000,00. 

Itabaiana 09 de Fevereiro de 2023.
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

RATIFICAÇÃO E ADJUCICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº00003/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais, R E S O L V E: RATIFICAR E ADJUDICAR o processo de Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00003/2023, que objetiva: APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL DE CAPILE E BANDA, PARA 
AS FESTIVIDADES CARNAVALESCAS, COM APRESENTAÇÃO NO DIA 19/02/2023. SENDO 
UMA APRESENTAÇÃO DE 02 HORAS, EM PALCO FIXO; com base nos elementos constantes da 
Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de:
 - LENILSON COSTA DE MACEDO. CNPJ 41.136.953/0001-69. Valor: R$ 20.000,00

Itabaiana - PB, 09 de Fevereiro de 2023.
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 00004/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, R E S O L V E: RATIFICAR E ADJUDICAR o processo de Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00004/2023, que objetiva: APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL DO CANTOR ALBERTO 
BAKANA, PARA AS FESTIVIDADES CARNAVALESCAS, COM APRESENTAÇÃO NO DIA 
20/02/2023. SENDO UMA APRESENTAÇÃO DE 2HORAS, EM PALCO FIXO; com base nos elementos 
constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de:
 - ALBERTO JULIO DE SOUZA. CNPJ: 27.126.981/0001-74. Valor: R$ 12.000,00

Itabaiana - PB, 09 de Fevereiro de 2023.
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 00005/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, R E S O L V E: RATIFICAR E ADJUDUCAR o processo de Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00005/2023, que objetiva: APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL DA BANDA CLAUDIANO 
GERAÇÃO, EM PRAÇA PÚBLICA, PARA AS FESTIVIDADES CARNAVALESCAS, COM APRE-
SENTAÇÃO NO DIA 19/02/2023, SENDO UMA APRESENTAÇÃO DE 2HORAS, EM PALCO 
FIXO; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a 
contratação de:
 - G F DA SILVA. CNPJ: 14.345.101/0001-09. Valor: R$ 12.000,00 

Itabaiana - PB, 09 de Fevereiro de 2023.
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA

Prefeito

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Itabaiana

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 005/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da lei 10.520/02 e disposições da lei 8.666/93 e suas 
alterações, lei complementar n.º 123/2006 alterações, Decreto Municipal n.º 028/2021, decreto municipal 
n.º 15/2019 bem como toda legislação correlata, tornar público aos interessados que realizará licitação 
na modalidade pregão eletrônico sistema de registro de preço do tipo menor preço, objetivando o regis-
tro de preço para Aquisição parcelada de Gêneros alimentícios, destinados a alimentação escolar dos 
alunos matriculados na rede municipal de ensino de Pitimbu., Endereço eletrônico onde será realizado o 
pregão: www.portaldecompraspublicas.com.br às 10h01min do dia 27/02/2023. O edital e seus anexos 
poderão ser obtidos nos seguintes endereços: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site ofi cial da 
PMP www.pitimbu.pb.gov.br.

Pitimbu-PB, 09 de Fevereiro de 2023.
Cláudia Izabel da Silva Maia

Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Pitimbu

LICITAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARABIRA
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO

REF: PREGÃO PRESENCIAL 40.2021
OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses, contados do término do prazo de vigência 

do Termo de Contrato de nº 00225/2021 datado de 05/05/2021 e com término de vigência em 
31/12/2021, e ao Primeiro Termo Aditivo com vigência até 30/12/2022 celebrado inicialmente entre 
as partes, objetivando Contratação de empresa especializada em Consultoria e Assessoria em TI 
(Tecnologia da Informação), para atender as necessidades da administração municipal e Secretaria 
Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARABIRA – HARLLANE HERCU-
LANO MARINHO. 

CONTRATADA: DAMIÃO BOZZANO DA SILVA – CNPJ: 27.163.689/0001-21– DAMIÃO BO-
ZZANO DA SILVA

JUSTIFICATIVA: Por se tratar de um serviço prestado de natureza contínua e por mostra-se 
vantajoso para a Administração Municipal e ainda existir saldo no quantitativo do Contrato se faz 
necessário a prorrogação contratual.

REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA TERMO ADITIVO: 30/12/2022
VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 30.12.2023	
OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.

HARLANNE HERCULANO MARINHO
Gestora

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA, através da Comissão Permanente de Licitação, 
comunica a quem possa interessar que, nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
fará realizar no dia 02 de março de 2023 às 08h30min, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada à Rua Frei Damião de Bozzano, 07 – Centro – Itapororoca/PB, Licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS DE N.° 03.2023, destinada a Contratação de empresa no ramo pertinente 
para Construção de um Mercado Público no município de Itapororoca/PB, conforme Contrato n.º 
1073447-19. Recursos Próprios / Convênio / Programas. Dotação consignada no orçamento vigente. 
Demais esclarecimentos e Cópia do Edital de Licitação, poderão ser obtidos no endereço retro 
mencionado, nos dias úteis, no horário compreendido entre 08h00min e 12h00min.

Itapororoca, 09 de fevereiro de 2023
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, por meio do site www.selcorp.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada 
para fornecimento e aplicação de Tinta Inseticida em todos os prédios e setores da administração 
municipal. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 02 de março de 2023. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.
tce.pb.gov.br; www.selcorp.com.br.

Itapororoca - PB, 09 de fevereiro de 2023
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2023 (REGIONALIZADO)
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça 

Frei Damião, S/N - Centro - Jericó - PB, às 07:30 horas do dia 22 de fevereiro de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento parcelado e diário de medicamentos de Referencia, Genéricos e Similares, 
para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Jericó/PB, conforme termo de 
Referencia. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 
e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 
02/11; Decreto Municipal nº 017/2022; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 11:30 e das 13:30 as 17:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34351089. E-mail: licitajerico@yahoo.com.br. 
Edital: www.jerico.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Jericó - PB, 09 de fevereiro de 2023
FRANCISCO AROLDO PEREIRA MUNIZ

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2023
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, por meio do site www.portaldecompras-
publicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição 
de Material de Construção para atender as necessidades desta municipalidade, exercício 2023. 
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 27 de Fevereiro de 2023. Início da fase de lances: 
para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previs-
tos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Federal nº 10.024/19; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. 
E-mail: lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; www.
portaldecompraspublicas.com.br.

Lagoa Seca - PB, 09 de Fevereiro de 2023
RENATA CAVALCANTE MONTEIRO

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2023
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, por meio do site www.portaldecompras-
publicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição 
de combustíveis (Gasolina, Diesel S10, Diesel S500 e Etanol), para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca–PB, exercício de 2023. Abertura da sessão pública: 15:00 horas 
do dia 27 de Fevereiro de 2023. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Federal nº 10.024/19; 
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08h Às 12h dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail: lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: lago-
aseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Lagoa Seca - PB, 09 de Fevereiro de 2023
RENATA CAVALCANTE MONTEIRO

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2023
A Prefeitura Municipal de Manaíra – PB torna público a licitação sob modalidade Pregão Ele-

trônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de Recarga de Oxigênio medicinal para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Manaíra – PB. Data e horário 
do início da disputa: 09:30hs do dia 27/02/2023. Fundamento legal: Lei Nº 10.520/02, Decreto 
Nº 10.024/2019, Lei Nº 8.666/1993 e subsidiárias. LOCAL: Portal de Compras Públicas – www.
portaldecompraspublicas.com.br. Modo de Disputa: Aberto. Outros esclarecimentos poderão ser 
fornecidos na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 13:00hs, através do Setor de Licitação, 
na Rua José Rosas, S/N - Centro - Manaíra - PB.

Manaíra - PB, 09 de Fevereiro de 2023.
JOSÉ ALBERTO TAVARES JUNIOR

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA 
CONVOCAÇÃO

PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00002/2023. OBJETO: Locação de Veículos tipo Caminhão 

Pipa para atender as necessidades do município de Manaíra/PB. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as 
seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta 
publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do 
respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores, os respectivos licitantes: 48.995.710 JOSIEL CABOCLO 
LEITE - CNPJ: 48.995.710/0001-25 - VALOR: R$ 122.400,00; Lindembergue Rafael Vieira – CPF: 
040.645.474-46 – VALOR: R$ 107.880,00. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, no horário das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis. 

MANAÍRA- PB, 09 de fevereiro de 2023.
JOSÉ ALBERTO TAVARES JUNIOR

Pregoeiro da CPL/PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2023
Torna público que dará continuidade aos trabalhos, através da Comissão Permanente de Licitação, 

sediada na Rua Presidente Epitácio Pessoa, 209 - Centro - Natuba - PB, às 08:30 horas do dia 14 
de fevereiro de 2023, da licitação modalidade Tomada de Preços nº. 001/2023. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3397–1042. 
E-mail: cplnatuba@gmail.com. 

Natuba - PB, 09 de fevereiro de 2023
HUMBERTO JÚLIO DE ANDRADE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 0001/2023
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada Pública 

de Compra objetivando: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreende-
dor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Os 
interessados deverão apresentar envelope contendo a documentação e respectiva propositura até as 
09:00 horas do dia 06 de março de 2023, na sala da referida comissão, sediada na Rua Presidente 
Epitácio Pessoa, 209 - Centro - Natuba - PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada a 
sessão pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (083) 3397–1042. E-mail: cplnatuba@gmail.com. 

Natuba - PB, 08 de fevereiro de 2022
HUMBERTO JULIO DE ANDRADE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das necessida-
des da merenda escolar da Rede Municipal de Ensino. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00004/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Natuba: 02050 – Secretaria de Educação 
12.365.1002.2008 – Manutenção  das Atividades da Educação  Infantil e Creche 12.361.1002.2009 – 
Manutenção  das Atividades do Ensino Fundamental – FUNDEB 12.361.1002.2010 – Manutenção  do 
Programa Nacional de Alimentação  Escolar – FUNDAMENTAL 12.361.1002.2012 – Manutenção  das 
Atividades do Ensino Fundamental – MDE 12.365.1002.2013 – Manutenção  do Programa Nacional 
de Alimentação  Escolar – INFANTIL 12 361 1002 2015 – Manutenção  das Atividades da Educação  
de Jovens e Adultos 12 368 1002 2016 – Manutenção  das Atividades de Outros Programas do FNDE 
Elemento de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro 
de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Natuba e: CT Nº 00031/2023 - 09.02.23 
- FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO - R$ 558.515,54.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo termo aditivo ao Contrato Nº: 0002/2021. Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00002/2021, nos termos do artigo 57, II da Lei nº 8.666/93. OBJETO: Execução dos serviços 
técnicos jurídicos de consultoria e assessoramento junto a Prefeitura Municipal de Natuba: Visando 
a prestação de consultoria jurídica, de natureza singular e especializada na área do Direito Adminis-
trativo Municipal, dispondo de profissionais gabaritados na elaboração de defesas administrativas 
junto ao Tribunal de Contas; Oferecer a retaguarda e o suporte necessários para o aprimoramento 
da qualidade e da eficiência de todo e qualquer serviço municipal, atinente aos aspecto proposto; 
Além de acompanhar os processos junto aos Tribunais Estaduais, Regionais, Federais e Supe-
riores (STF e STJ). CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Natuba - CNPJ 09.072.448/0001-95 
CONTRATADO: CAVALCANTI & CRUZ ADVOGADOS ASSOCIADOS – CNPJ 25.408.506/0001-65. 
MOTIVAÇÃO: alteração do prazo de vigência do contrato para acrescentar mais 12 (doze) meses 
e o acréscimo de R$ 86.400,00 (Oitenta e seis mil e quatrocentos reais).

Natuba-PB, 11 de Janeiro de 2023. 
JOSE LINS DA SILVA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
O PREGOEIRO oficial da Prefeitura Municipal de Passagem/PB, torna público que realizará no 

sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 cujo 
OBJETO é a aquisição parcelada de material médico hospitalar para atender as necessidades do 
município de Passagem - PB, até o final do exercício de 2023, que obedecerá às disposições da 
Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n° 10.024 de setembro de 2019, 
aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas alterações posteriores.  
O edital está disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou Mural de Licitações do 
TCE-PB. A sessão pública na forma eletrônica será aberta às 14:30hs (Horário de Brasília) do dia 
24/02/2023. Esclarecimentos no horário das 08h:00 às 11h:30 de segunda a sexta feira.

Passagem-PB, 08 de fevereiro de 2023.
ARMANDO GOMES FERREIRA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE JULGAMENTO

CHAMADA PUBLICA Nº 00001/2023
A Prefeitura Municipal de Pedra Branca torna público por intermédio de sua Comissão de Licitação, 

resultado de julgamento da Chamada Publica 00001/2023 teve como vencedores o Sr. Sr. Pedro 
Paulino da Silva Filho, com o valor global de R$ 34.331,00 (trinta e quatro mil trezentos e trinta e 
um reais), a Srª. Marlena Mascarenhas de Souza com o valor global de R$ 32.165,50 (trinta e dois 
mil cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos.

Pedra Branca - PB, 08 de fevereiro de 2023
Severino Luiz de Caldas

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0009/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Artigo 75 inciso II da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações 

posteriores.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de fardamento escolar para o ano letivo de 

2023 do Município de Pedra Branca/PB, conforme especificações no contrato, pela contratação 
direta da empresa ERAMOS ALVES PORFIRIO-ME -CNPJ Nº 14.213.550/0001-40, com o valor 
global de R$ 47.685,00 (quarenta e sete mil seiscentos e oitenta e cinco reais).

RATIFICAÇÃO: Ratifico a presente Dispensa de Licitação, de acordo com o parecer do Advogado. 
Pedra Branca - PB, em 08 de Fevereiro de 2023.

JOSEMARIO BASTOS DE SOUZA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 0001/2023
             Objeto: serviços de exames por imagem e consulta médica.
Vencedoras VALE IMAGEM CLINICA DIAGNOSTICA VALE DO PIANCÓ LTDA-ME – CNPJ nº 

18.557.568/0001-73, com o valor global de R$ 1.183.965,00 (um milhão cento e oitenta e três mil 
e novecentos e sessenta e cinco reais), a empresa LUCENA E CABRAL MÉDICOS ASSOCIADOS 
LTDA, com o valor global de 512.100,00 (quinhentos e doze mil e cem reais) e a empresa ORTO-
MED CLINICA ESPECIALIZADA LTDA – CNPJ nº 10.714.599/0001-89 com o valor global de R$ 
179.470,00 (cento e setenta e nove mil e quatrocentos e setenta reais). 

Resolve: Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei nº 8.666/93 e lei 
10.520/02, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR.

Pedra Branca-PB, 09 de fevereiro de 2023
Josemario Bastos de Souza

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 0001/2023
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Pedra Branca-PB, tornar público o resultado de 

julgamento de proposta de preços e habilitação do Pregão Presencial nº 0001/2023, com objeto 
serviços de exames por imagem. Tem como vencedoras As empresas: VALE IMAGEM CLINICA 
DIAGNOSTICA VALE DO PIANCÓ LTDA-ME – CNPJ nº 18.557.568/0001-73, com o valor global 
de R$ 1.183.965,00 (um milhão cento e oitenta e três mil e novecentos e sessenta e cinco reais), a 
empresa LUCENA E CABRAL MÉDICOS ASSOCIADOS LTDA, com o valor global de 512.100,00 
(quinhentos e doze mil e cem reais) e a empresa ORTOMED CLINICA ESPECIALIZADA LTDA – 
CNPJ nº 10.714.599/0001-89 com o valor global de R$ 179.470,00 (cento e setenta e nove mil e 
quatrocentos e setenta reais). Republicado por incorreção.

Pedra Branca-PB, 06 de janeiro de 2023
Severino Luiz de Caldas

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0009/2023

HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com o 

Artigo 75 inciso II da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores. E do parecer jurídico 
exarado no referido processo, em face ao cumprimento da Comissão Permanente de Licitação e 
tendo em vista a documentação que instrui o Processo de Dispensa de Licitação nº 0009/2023, pela 
Contratação de empresa para aquisição de fardamento escolar para o ano letivo de 2023 do Município 
de Pedra Branca/PB. A empresa ERAMOS ALVES PORFIRIO-ME - CNPJ Nº 14.213.550/0001-40, 
com o valor global de R$ 47.685,00 (quarenta e sete mil seiscentos e oitenta e cinco reais).

Pedra Branca - PB, em 08 de Fevereiro de 2023.
JOSEMARIO BASTOS DE SOUZA

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
EXTRATO DE TERMO

DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Quarto Termo de Aditivo ao Contrato nº 04.010/2020, em 05.03.2020.
PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e o Sr. AGACY GOMES CHAGAS.
OBJETO CONTRATUAL: Locação de um imóvel na rua Severina de Paula Farias, s/nº, Piancó-

-PB, destinado ao funcionamento da Casa de Acolhimento da Criança e Adolescente, fica destinado 
ao Programa da Criança Feliz.

OBJETO DO ADITIVO: Do objeto. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Piancó-PB, 09 de fevereiro de 2023
Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: LEIFER BRASILEIRO PRODUTOS FARMACEUTICOS E PERFUMARIA LTDA 

– CNPJ 11.417.954/0001-10
Objeto: o credenciamento de farmácia para fornecimento de medicamentos, tabela oficial de 

preços CMED, que não constam do rol da Farmácia Básica e por se tratarem de produtos para 
atendimento aos casos especiais e de emergência, destinados à população carente deste município 
de Piancó-PB, durante o exercício de 2023.

Valor global: R$ 965.000,00 (novecentos e sessenta e cinco mil reais) com o percentual de 10% 
para o Item 01 - MEDICAMENTOS GENERICOS, o percentual de desconto de 10% para o Item 
02 - MEDICAMENTO SIMILAR e o percentual de desconto de 15% para o Item 03 de MEDICA-
MENTOS DE REFERENCIA (ETICOS).

Piancó-PB, 09 de fevereiro de 2023
Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
EXTRATO DO CONTRATO

INEXIGIBILIDADE N° 00014/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ-PB.
CONTRATADA: SUA MUSICA DIGITAL SERVIÇOS PARA ARTISTAS, PRODUÇÃO & EDITORA 

LTDA, CNPJ sob o nº 37.253.847/0001-98. 
OBJETIVO: Contratação da Banda JAPÃOZIN para animar as festividades carnavalescas, com 

apresentação a ser realizada no dia 17 de fevereiro de 2023 e com duração de 120 (cento e vinte) 
minutos, em praça pública no município de Piancó-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).
Piancó-PB, 09 de fevereiro de 2023.

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2023
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 00003/2023, Objeto: Contrata-

ção de empresa especializada em mão de obra mecânica de máquinas em geral, caminhões, ônibus 
e veículos leves, para atender as necessidades da frota pertencente ao município de Pilõezinhos-PB. 
Adiado Para o dia 23 de Fevereiro de 2023 às 09:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: 
Rua Manoel Alvino, 56 - Centro - Pilõezinhos - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (83) 99167–0794. E-mail: joaofilho_85@hotmail.com. 

Pilõezinhos - PB, 09 de Fevereiro de 2023
JOÃO CAVALCANTE DA CRUZ FILHO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 - SRP
A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da lei 10.520/02 e disposições da lei 8.666/93 

e suas alterações, lei complementar n.º 123/2006 alterações, Decreto Municipal n.º 028/2021, 
decreto municipal n.º 15/2019 bem como toda legislação correlata, tornar público aos interessados 
que realizará licitação na modalidade pregão eletrônico sistema de registro de preço do tipo menor 
preço, objetivando o registro de preço para Aquisição parcelada de Gêneros alimentícios, destinados 
a alimentação escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino de Pitimbu., Endereço 
eletrônico onde será realizado o pregão: www.portaldecompraspublicas.com.br às 10h01min do dia 
27/02/2023. O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços: www.portalde-
compraspublicas.com.br e no site oficial da PMP www.pitimbu.pb.gov.br.

Pitimbu-PB, 09 de Fevereiro de 2023.
Cláudia Izabel da Silva Maia

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA Nº DV00011/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo 

e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00011/2023, 
que objetiva: FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (LANCHES E COFFE BREAKS) NO EVENTOS 
REALIZADOS NOS EVENTOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO; RATIFICO 
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: VERIDIANA DA CUNHA QUERINO 
01971365408 - R$ 8.290,00.

Remígio - PB, 09 de Fevereiro de 2023
FRANCISCO ANDRÉ ALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO
EXTRATO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00011/2023. OBJETO: FORNECIMENTO DE 

ALIMENTAÇÃO (LANCHES E COFFE BREAKS) NO EVENTOS REALIZADOS NOS EVENTOS 
REALIZADOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II e 
§ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Adm 
e Finanças. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 09/02/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (LANCHES E COFFE BREAKS) NO EVENTOS 
REALIZADOS NOS EVENTOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00011/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
Remígio: 02.010 Secretaria de Gestão 04 122 2002 2002 Manutenção das Atividades da Secretaria 
de Gestão 02.040 Secretaria de Saúde 10 301 2002 2008 Manutenção do Conselho Municipal de 
Saúde 02.050 Secretaria de Educação 12 361 1001 2010 Manutenção das atividades do Ensino 
Fundamental 12 361 1001 2012 Manutenção do Ensino Fundamental – Fundeb – 30% 12 365 1001 
2015 Manutenção das Atividades do Ensino Infantil 12 361 1001 2016 Manutenção da Educação de 
Jovens e Adultos 02.070 Secretaria de Desenvolvimento Social 08 122 1003 2025 Manutenção das 
Atividades da Secretaria de Desenvolvimento Social 08 243 1003 2026 Manutenção do Conselho 
Tutelar 08 244 1003 2027 Manutenção dos Conselhos Vinculados 3390.30 99 Material de Consumo 
Fonte de Recursos 15001000 Recursos Livres (Ordinário) 15001001 Recursos não Vinculados de 
Impostos – MDE 15001002 Recursos não Vinculados de Impostos – Saúde 15500000 Transferên-
cia do Salário– Educação 15690000 Outras Transferências de Recursos do FNDE Controle dos 
demais recursos originários de transferências 15401030 Transferências do FUNDEB – Impostos e 
Transferências de Impostos – 30%. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Remígio e: CT Nº 00036/2023 - 09.02.23 - VERIDIANA 
DA CUNHA QUERINO 01971365408 - R$ 8.290,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2023
Convocamos as empresas A JULIANNY LIMA DA SILVA - CNPJ: 13.258.973/0001-77, CLAU-

DIO ROMUALDO DOS SANTOS SILVA - CNPJ: 17.271.455/0001-44, GIPAGEL AUTO PECAS 
LTDA – EPP - CNPJ: 35.588.102/0001-54, GRANPECAS – COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 
PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA - CNPJ: 04.906.156/0001-97, O CEARENSE DISTRI-
BUIDORA DE PECAS LTDA - CNPJ: 02.044.971/0001-69, SERIDO TRATORES COMERCIO 
E SERVICOS LTDA – EPP - CNPJ: 02.620.622/0001-48, TOP PECAS LTDA – EPP - CNPJ: 
01.184.984/0001-70, SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA - CNPJ: 
14.118.455/0001-10, para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64 da 
Lei 8.666/93 e alterações posteriores, comparecer a esta sede da Prefeitura Municipal de Santa 
Luzia, Estado da Paraíba, CNPJ nº 09.090.689/0001-67, das 08:00 às 12:00hs, no endereço 
Praça Estanislau de Medeiros, s/nº, Bairro Antônio Bento de Morais, na cidade de Santa Luzia/
PB - CEP nº 58.600-000 e assinar o contrato que tem como objeto aquisição parcelada de peças 
para veículos leves, pesados, maquinário e implementos agrícolas a serviço do Município de 
Santa Luzia/PB, de acordo com as especificações contidas no Edital do Pregão Presencial Nº 
00001/2023 e seus anexos.

Santa Luzia - PB, 09 de fevereiro de 2023.
JONAS PEREIRA DE ANDRADE

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2022
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Eletrônico nº 00023/2022, que objetiva: Contratação de empresa para fornecimento parcelado 
de medicamentos diversos destinados a Assistência Farmacêutica Básica, Assistência Farma-
cêutica Especializada e medicamentos que não fazem parte do RENAME para atendimento às 
necessidades do município de Santa Luzia/PB, com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente(s) vencedor(es): - ALLFAMED COMERCIO 
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 31.187.918/0001-15, Item(s): 11, 14, 16, 22, 28, 
30, 34, 38, 45, 59, 72, 74, 77, 81, 88, 89, 90, 92, 102, 107, 110, 117, 122, 128, 129, 130, 135,137, 
143, 144, 148, 150, 174, 182, 183, 187, 188, 199, 200, 207, 226, 227, 228, 229, 233, 235, 242, 
256, 257, 263, 265, 266, 267, 268, 271, 285, 286, 289, 309, 314, 317, 318, 322, 326, 330, 333, 
334, 342. Valor: 247.796,40; - CIRUFARMA COMERCIAL LTDA- ME, CNPJ: 40.787.152/0001-09, 
Item(s): 141, 194, 278, 279, 305, 319. Valor: 173.970,00; - CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, 
CNPJ: 08.674.752/0001-40, Item(s): 1, 4, 12, 13, 43, 63, 66, 85, 111, 123, 145, 159, 189, 190, 
191, 234, 248, 249, 272, 288, 295, 296, 297, 316. Valor: 71.323,20; - DIST. DE MEDICAMENTOS 
BACKES EIRELI, CNPJ: 25.279.552/0001-01, Item(s): 26, 48, 49, 50, 97, 115, 120, 169, 224, 
247, 259, 281, 290, 306. Valor: 18.467,40; - DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26, 
Item(s): 19, 37, 47, 51, 67, 75, 76, 84, 100, 101, 112, 114, 116, 118, 125, 126, 127, 154, 155, 156, 
162, 164, 168, 171, 173, 178, 179, 186, 197, 236, 244, 251, 252, 253, 261, 264, 310, 311, 312, 
315, 335, 339. Valor: 135.235,20; - ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULAÇÃO EIRELI, 
CNPJ: 04.162.170/0001-23, Item(s): 108. Valor: 23.400,00; - GIULLITE B MEDEIROS, CNPJ: 
21.437.704/0001-04, Item(s): 25, 29, 151, 153, 206, 277, 301, 302, 313, 336. Valor: 35.489,40; 
- GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: 17.472.278/0001-64, Item(s): 24, 44, 56, 121, 250. Valor: 17.220,00; - HOSP MEDICAL 
- COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
33.160.739/0001-10, Item(s): 2, 3, 7, 8, 9, 10, 15, 17, 18, 20, 21, 23, 31, 32, 35, 39, 40, 41, 42, 
52, 53, 54, 55, 57, 58, 60, 62, 64, 68, 69, 70, 71, 78, 79, 80, 82, 83, 86, 91, 93, 94, 95, 98, 99, 104, 
105, 109, 119, 131, 133, 134, 136, 138, 139, 140, 146, 147, 157, 158, 160, 161, 165, 166, 167, 
172, 175, 176, 177, 180, 184, 185, 192, 193, 195, 196, 201, 202, 203, 204, 205, 208, 209, 210, 
211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 223, 225, 230, 231, 232, 237, 238, 239, 
240, 241, 243, 245, 258, 260, 269, 270, 273, 274, 275, 276, 280, 283, 284, 292, 298, 299, 303, 
320, 321, 323, 324, 325, 327, 329, 331, 332, 337, 338, 340, 341, 343, 344, 345. Valor: 658.366,80; 
- NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 
15.218.561/0001-39, Item(s): 33, 106, 113, 170, 198, 254, 255, 262, 287, 291, 307, 308. Valor: 
26.284,80; - PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA, 
CNPJ: 01.722.296/0001-17, Item(s): 05, 46, 124. Valor: 19.260,00; - PHARMAPLUS LTDA, CNPJ: 
03.817.043/0001-52, Item(s): 27, 65, 103, 328. Valor: 6.837,60; - PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 
04.451.626/0001-75, Item(s): 6, 36, 87, 222, 282. Valor: 29.112,00; - W. ARAUJO DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 37.844.754/0001-38, Item(s): 149, 304. Valor: 31.860,00; - 
WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 04.372.020/0001-44, Item(s): 
132, 246, 293, 294. Valor: 4.122,00. Publique-se e cumpra-se.

Santa Luzia - PB, 07 de fevereiro de 2023.
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2022
Convocamos as empresas: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA 

- CNPJ: 31.187.918/0001-15, CIRUFARMA COMERCIAL LTDA- ME, CNPJ: 40.787.152/0001-09, 
CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ: 08.674.752/0001-40, DIST. DE MEDICAMENTOS 
BACKES EIRELI, CNPJ: 25.279.552/0001-01, DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-
26, ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULAÇÃO EIRELI, CNPJ: 04.162.170/0001-23, 
GIULLITE B MEDEIROS, CNPJ: 21.437.704/0001-04, GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 17.472.278/0001-64, HOSP 
MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: 33.160.739/0001-10, NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 15.218.561/0001-39, PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 01.722.296/0001-17, PHARMAPLUS LTDA, 
CNPJ: 03.817.043/0001-52, PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 04.451.626/0001-75, W. ARAUJO 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 37.844.754/0001-38, WERBRAN 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 04.372.020/0001-44, para, no prazo 
máximo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, 
comparecer a esta sede da Prefeitura Municipal de Santa Luzia, Estado da Paraíba, CNPJ nº 
09.090.689/0001-67, das 08:00 às 12:00hs, no endereço Praça Estanislau de Medeiros, s/nº, 
Bairro Antônio Bento de Morais, na cidade de Santa Luzia/PB - CEP nº 58.600-000 e assinar 
o contrato que tem como objeto contratação de empresa para fornecimento parcelado de me-
dicamentos diversos destinados a Assistência Farmacêutica Básica, Assistência Farmacêutica 
Especializada e medicamentos que não fazem parte do RENAME para atendimento às neces-
sidades do município de Santa Luzia/PB, de acordo com as especificações contidas no Edital 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2022 e seus anexos.

Santa Luzia - PB, 09 de fevereiro de 2023.
JONAS PEREIRA DE ANDRADE

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BOMFIM
AVISO DE DISPENSA Nº 00001/2023

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021
A Prefeitura Municipal de São José do Bonfim/PB, com sede na Rua José Ferreira, s/n - Centro - 

São José do Bonfim - PB, em conformidade com o Art. 75, inciso II - da Lei Federal nº 14.133/2021 
torna público que fará realizar, Contratação Direta - Dispensa de Licitação, para: Contratação de 
Estrutura Física (Som, Iluminação, Gerador, Palco e Banheiros Químicos), em comemoração à 
tradicional festividade de Carnaval do ano 2023 do município de São José do Bonfim/PB, conforme 
edital constante no site do município através da página: http://saojosedobonfim.pb.gov.br, setor de 
licitação e através do e-mail: licitacao@saojosedobonfim.pb.gov.br. Limite para apresentação da 
Proposta de Preços: 15/02/2023, podendo ser enviado por e-mail até a referida data ou protocolado 
no setor de licitação no horário de expediente (das 08:00 às 12:00). Informações: no horário das 
08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

São José do Bonfim/PB, 09 de Fevereiro de 2023.
JOSEILDO ALVES MONTEIRO 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº IN00004/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 

observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00004/2023, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL E NACIONAL, A 
BANDA RAMON SHINEIDER PARA APRESENTAÇÃO NAS FESTIVIDADES DE CARNAVAL 2023, 
NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJU-
DICO o seu objeto a: VAI ROLAR PROMOCOES ARTISTICA E EVENTOS LTDA - R$ 25.000,00.

São João do Tigre - PB, 01 de Fevereiro de 2023
MARCIO ALEXANDRE LEITE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA Nº DV00002/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 

observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00002/2023, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO, 
FILMAGEM, EDIÇÃO E TRANSMISSÃO DAS FESTIVIDADES A SEREM REALIZADAS NO MUNI-
CIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE – PB, A SABER: FESTIVIDADES DE PADROEIRAS, CARNAVAL 
E SÃO JOÃO, DURANTE O EXERCICIO DE 2023; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: HERMANO ARAUJO DE QUEIROZ 05248851416 - R$ 49.000,00.

São João do Tigre - PB, 07 de Fevereiro de 2023
MARCIO ALEXANDRE LEITE

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
PUBLICAÇÃO DE AVISO

RETIFICAÇÃO
DISPENSA  Nº 00002/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE, através de seu Pregoeiro Oficial, torna 
pública a todos os interessados que a licitação que conforme publicado no Diário Oficial do Estado, 
do dia 08/02/2023, na página 30 e no Jornal A União, do dia 08/02/2023, na pagina 26, onde se lê: 
HERMANO ARAUJO DE QUEIROZ 05248851416 - R$ 20.000,00, leia – se: HERMANO ARAUJO 
DE QUEIROZ 05248851416 - R$ 49.000,00,

09 de Fevereiro de 2023
ERINALDO ARAÚJO SOUSA

Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE GRA-
VAÇÃO, FILMAGEM, EDIÇÃO E TRANSMISSÃO DAS FESTIVIDADES A SEREM REALIZADAS 
NO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE – PB, A SABER: FESTIVIDADES DE PADROEIRAS, 
CARNAVAL E SÃO JOÃO, DURANTE O EXERCICIO DE 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa 
de Licitação nº DV00002/2023. DOTAÇÃO: 08.000 SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO – 04 122 
2012 2044 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE CULT. TURISMO E ESPORTE – 13 392 
2012 2046 – Eventos Culturais e Tradicionais na sede e Distritos – 33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA. VIGÊNCIA: até 07/12/2023. PARTES CONTRATANTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE e: CT Nº 01801/2023 - 07.02.23 - HERMANO 
ARAUJO DE QUEIROZ 05248851416 - R$ 49.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL E NACIONAL, A 
BANDA RAMON SHINEIDER PARA APRESENTAÇÃO NAS FESTIVIDADES DE CARNAVAL 2023, 
NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
00004/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São João do Tigre: 08.000 SECRETARIA 
DE CULTURA, TURISMO – 13 392 2012 2046º – OBJETIVO: EVENTOS CULTURAIS E TRADICIO-
NAIS NA SEDE E DISTRITOS – 3.3.90.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 01/06/2023. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE e: CT Nº 00004/2023 - 01.02.23 - VAI ROLAR PROMOCOES ARTISTICA 
E EVENTOS LTDA - R$ 25.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE GRA-
VAÇÃO, FILMAGEM, EDIÇÃO E TRANSMISSÃO DAS FESTIVIDADES A SEREM REALIZADAS 
NO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE – PB, A SABER: FESTIVIDADES DE PADROEIRAS, 
CARNAVAL E SÃO JOÃO, DURANTE O EXERCICIO DE 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa 
de Licitação nº DV00002/2023. DOTAÇÃO: 08.000 SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO – 04 122 
2012 2044 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE CULT. TURISMO E ESPORTE – 13 392 
2012 2046 – Eventos Culturais e Tradicionais na sede e Distritos – 33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA.. VIGÊNCIA: até 07/12/2023. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de São João do Tigre e: CT Nº 01801/2023 - 07.02.23 - HERMANO ARAUJO 
DE QUEIROZ 05248851416 - R$ 49.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO

e EXTRATO DE CONTRATO DA INEXIGIBILIDADE Nº 00004/2023
O Município de São João do Tigre-PB, por meio do Prefeito Constitucional, torna público para 

conhecimento dos interessados, que decidiu tornar sem efeito a Publicação Homologação e Extrato 
de Contrato do Inexigibilidade Nº 00004/2023, publicado em: Diário Oficial do Estado da Paraíba 
datado em 27/01/2023, Pág. 36 e 37; Jornal a União datado em 27/01/2023, Pág. 30; Justificativa: 
publicado na data errada.

São João do Tigre - PB, 08 de Fevereiro de 2023
Marcio Alexandre Leite
Prefeito Constitucional. 

A UNIÃO  –  João Pessoa, Paraíba - SEXTA-FEIRA, 10 de fevereiro de 2023     27Publicidades



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023021000241

241

Nº 30, sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, para: Aquisição de Material de Construção para atender as necessidades
desta municipalidade, exercício 2023. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 27 de
Fevereiro de 2023. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública.
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Federal nº
10.024/19; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
08h Às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail:
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Lagoa Seca - PB, 9 de Fevereiro de 2023
RENATA CAVALCANTE MONTEIRO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, para: Aquisição de combustíveis (Gasolina, Diesel S10, Diesel S500 e Etanol),
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Lagoa Seca-PB, exercício de 2023.
Abertura da sessão pública: 15:00 horas do dia 27 de Fevereiro de 2023. Início da fase de
lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Federal nº 10.024/19; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail: lagoaseca.licita@gmail.com. Edital:
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Lagoa Seca - PB, 9 de Fevereiro de 2023
RENATA CAVALCANTE MONTEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LASTRO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

O Pregoeiro Oficial comunica o cancelamento da sessão pública das 13:00 hs do
dia 10 de fevereiro de 2023, destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pregão
Eletrônico nº 00006/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIA DE TODAS AS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO LASTRO-PB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM TERMO DE
REFERENCIA. Justificativa: Razões de interesse público. Informações: no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua Pedro Abrantes Ferreira, 116 -
Centro - Lastro - PB. Telefone: (83) 000000. E-mail: licitacaolastro@outlook.com.

Lastro - PB, 9 de fevereiro de 2023
CARLOS DAVID LACERDA DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

A Prefeitura Municipal de Manaíra - PB torna público a licitação sob modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de Recarga de Oxigênio medicinal
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Manaíra
- PB. Data e horário do início da disputa: 09:30hs do dia 27/02/2023. Fundamento legal: Lei
Nº 10.520/02, Decreto Nº 10.024/2019, Lei Nº 8.666/1993 e subsidiárias. LOCAL: Portal de
Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de Disputa: Aberto.
Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00
às 13:00hs, através do Setor de Licitação, na Rua José Rosas, S/N - Centro - Manaíra -
PB.

Manaíra - PB, 9 de Fevereiro de 2023.
JOSÉ ALBERTO TAVARES JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 00003/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORMAÇÃO DE PROFESSORES E IMPLATAÇÃO
DE PROGRAMA DE EDUCAÇÃO POSITIVA NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICIPIO DE NOVA PALMEIRA-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00003/2023. VIGÊNCIA: até 29/12/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Nova Palmeira e: CT Nº 00029/2023 - 01.02.23 - MAIRA CORDEIRO DOS SANTOS
04609768429 - R$ 17.500,00.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº DV00003/2023
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00003/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SER V I ÇO S
PARA FORMAÇÃO DE PROFESSORES E IMPLATAÇÃO DE PROGRAMA DE EDUCAÇÃO
POSITIVA NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE NOVA
PALMEIRA-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em
01/02/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Almisa Rosa, 02 - Centro - Nova Palmeira - PB, por meio do site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, para: Aquisição de medicamentos que compõe farmácia básica para
atendimento das necessidades da Secretária Municipal de Saúde de Nova Palmeira - PB.
Abertura da sessão pública: 07:30 horas do dia 28 de Fevereiro de 2023. Início da fase de
lances: 08:00 horas do dia 28 de Fevereiro de 2023. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal
nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Telefone: (083) 3638-1096. E-mail: licitacao.npalmeira@gmail.com. Edital:
www.novapalmeira.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; podendo ser solicitado também pelo e-mail
indicado.

Nova Palmeira - PB, 9 de Fevereiro de 2023
AILTON GOMES MEDEIROS

Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DV00003/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DV00003/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORM AÇ ÃO
DE PROFESSORES E IMPLATAÇÃO DE PROGRAMA DE EDUCAÇÃO POSITIVA NAS ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE NOVA PALMEIRA-PB; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MAIRA CORDEIRO DOS SANTOS
04609768429 - R$ 17.500,00.

Nova Palmeira - PB, 1º de Fevereiro de 2023
AILTON GOMES MEDEIROS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Passagem/PB, torna público que
realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br o Pregão Eletrônico Nº
3/2023 cujo Objeto é a aquisição parcelada de material médico hospitalar para atender as
necessidades do município de Passagem - PB, até o final do exercício de 2023, que
obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto
Regulamentar n° 10.024 de setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber,
a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas alterações posteriores. O edital está disponível nos
sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão
pública na forma eletrônica será aberta às 14:30hs (Horário de Brasília) do dia 24/02/2023.
Esclarecimentos no horário das 08h:00 às 11h:30 de segunda a sexta feira.

Passagem-PB, 8 de fevereiro de 2023.
ARMANDO GOMES FERREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023
A Prefeitura Municipal de Pedra Branca torna público por intermédio de sua

Comissão de Licitação, resultado de julgamento da Chamada Publica 00001/2022 teve
como vencedores o Sr. Pedro Paulino da Silva Filho, com o valor global de R$ 34.331,00
(trinta e quatro mil trezentos e trinta e um reais), a Srª. Marlena Mascarenhas de Souza
com o valor global de R$ 32.165,50 (trinta e dois mil cento e sessenta e cinco reais e
cinquenta centavos.

Pedra Branca - PB, 8 de fevereiro de 2023.
SEVERINO LUIZ DE CALDAS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

Processo Administrativo Nº 2006/2023 - FMS. O Fundo Municipal de Saúde do
Município de Pedras de Fogo, torna público que fará realizar através da Comissão
Permanente de Licitação, sediada na Rua Dr. Manoel Alves da Silva, 140 - Centro - Pedras
de Fogo - PB, às 10h00min do dia 17 de março de 2023 - (sexta-feira). Licitação na
modalidade Concorrência, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa
especializada em engenharia para conclusão de Unidade de Atenção Especializada em
Saúde, Hospital Geral e Especializado, situado na Rua Senador Humberto Lucena, Nº 233,
Conjunto Dr. Manoel Alves da Silva, Pedras de Fogo - PB. Recursos: Previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: No horário das 08:00 às 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (81) 3635-1081. E-mail: cpl@pedrasdefogo.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Pedras de Fogo-PB, 9 de fevereiro de 2023
MAURO CÉSAR LEITE SIQUEIRA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUÍ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00057/2022, que objetiva:
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E
LIMPEZA, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL, CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: ARRUDA CAMARA COMERCIO E
SERVICOS DE LIMPEZA LTDA - R$ 32.339,75; BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSME T I CO S
LTDA - R$ 4.261,20; CIRURGICA OLIVEIRA PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - R$ 7.367,50; J.T.A.
COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - R$ 135.552,60; JCASIF COMERCIO VAREJISTA
DE CEREAIS LTDA - R$ 2.745,90; MEDIC MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI - R$ 1.025,00; OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - R$ 139.635,65;
RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI - R$ 3.350,00; VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
EIRELI - R$ 15.628,35.

Picuí - PB, 7 de Fevereiro de 2023
OLIVÂNIO DANTAS REMÍGIO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da lei 10.520/02 e disposições da
lei 8.666/93 e suas alterações, lei complementar n.º 123/2006 alterações, Decreto Municipal
n.º 028/2021, decreto municipal n.º 15/2019 bem como toda legislação correlata, tornar
público aos interessados que realizará licitação na modalidade pregão eletrônico sistema de
registro de preço do tipo menor preço, objetivando o registro de preço para Aquisição
parcelada de Gêneros alimentícios, destinados a alimentação escolar dos alunos matriculados
na rede municipal de ensino de Pitimbu., Endereço eletrônico onde será realizado o pregão:
www.portaldecompraspublicas.com.br às 10h01min do dia 27/02/2023. O edital e seus anexos
poderão ser obtidos nos seguintes endereços: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site
oficial da PMP www.pitimbu.pb.gov.br.

Pitimbu-PB, 9 de fevereiro de 2023.
CLÁUDIA IZABEL DA SILVA MAIA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 10 DE ABRIL DE 2023 EDIÇÃO Nº 0415 

 

 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 128/2022 

 

 

Pitimbu-PB, 03 de março de 2023. 

 

OBJETO: LOCAÇÃO EMERGENCIAL DE CAMINHÃO 

COMPACTADOR PARA SER UTILIZADO NA COLETA E 

TRANSPORTE DE LIXO DOMICILIAR, ATENDENDO AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO 

MUNICÍPIO DE PITIMBU. 

 

OBJETIVO DO ADITIVO: 

Prorrogação de Prazo 

CONTRATADO: 

JOSE PAULO LIRA SEGUNDO 

CNPJ:23.636.836/0001-82 

 

VIGENCIA DO ADITIVO: 

08/03/2023 a 07/04/2023 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Art. 57, CAPUT da Lei 8.666/93 e Suas Alterações Posteriores. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2023: 

 

02.140-SECRETARIA DO GAB.DE INFRAESTRUTURA 

02140.15.452.2023.2498 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA 

URBANA 

02140.15.784.2019.2486 - MANUTENÇÃO DAS ATIV.DA SEC.DE    

OBRAS E SERV.URBANOS 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2023, FEITO PELA 

PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO PELA 

LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL 

N.º 8.666/93, DECRETO N.º 7.892/13; DECRETO MUNICIPAL N.º 

015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO: 

 

DO JULGAMENTO EM FAVOR DAS EMPRESAS: ATUAL 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS 

LTDA-CNPJ: 38.477.651/0001-40, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$: 

105.216,00 (DUZENTOS E CINCO MIL, DUZENTOS E DEZESSEIS 

REAIS),  FRANCISCO  ANTONIO BATISTA-CNPJ: 27.605.903/0001-52, 

COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 124.670,00 (CENTO E VINTE E 

QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS),JAC COMERCIO DE 

PRODUTOS LTDA-CNPJ: 39.432.332/0001-80, COM O VALOR TOTAL 

FINAL DE R$ 325.965,00 (TREZENTOS E VINTE E CINCO MIL, 

NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS), OLIVEIRA COMÉRCIO 

DE ALIMENTOS LTDA-CNPJ: 26.739.555/0001-43, COM O VALOR 

TOTAL FINAL DE R$ 396.996,00 (TREZENTOS E NOVENTA E SEIS 

MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS), RODRIGUES 

COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-CNPJ: 48.106.423/0001-17, COM O 

VALOR TOTAL FINAL DE R$ 1.029.803,50 (UM MILHÃO, VINTE 

NOVE MIL, OITOCENTOS E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

E SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS -CNPJ: 

39.862.043/0001-11, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 892.495,15 

(OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E 

NOVENTA E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS). 

 

 

 

PITIMBU-PB, 20 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

 

CLAUDIA IZABEL DA SILVA MAIA 

PREGOEIRA OFICIAL 

 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 
 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 
58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 10 DE ABRIL DE 2023 EDIÇÃO Nº 0415 

 

 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

 

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO N.º 005/2023, FEITO PELA 

PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO PELA 

LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL 

N.º 8.666/93, DECRETO N.º 7.892/13; DECRETO MUNICIPAL N.º 

015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO A: 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

DO JULGAMENTO EM FAVOR DAS EMPRESAS: ATUAL 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS 

LTDA-CNPJ: 38.477.651/0001-40, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$: 

105.216,00 (DUZENTOS E CINCO MIL, DUZENTOS E DEZESSEIS 

REAIS),  FRANCISCO  ANTONIO BATISTA-CNPJ: 27.605.903/0001-52, 

COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 124.670,00 (CENTO E VINTE E 

QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS),JAC COMERCIO DE 

PRODUTOS LTDA-CNPJ: 39.432.332/0001-80, COM O VALOR TOTAL 

FINAL DE R$ 325.965,00 (TREZENTOS E VINTE E CINCO MIL, 

NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS), OLIVEIRA COMÉRCIO 

DE ALIMENTOS LTDA-CNPJ: 26.739.555/0001-43, COM O VALOR 

TOTAL FINAL DE R$ 396.996,00 (TREZENTOS E NOVENTA E SEIS 

MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS), RODRIGUES 

COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-CNPJ: 48.106.423/0001-17, COM O 

VALOR TOTAL FINAL DE R$ 1.029.803,50 (UM MILHÃO, VINTE 

NOVE MIL, OITOCENTOS E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

E SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS -CNPJ: 

39.862.043/0001-11, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 892.495,15 

(OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E 

NOVENTA E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS). 

 

 

 

 

GABPREF/PITIMBU-PB, 20 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

PREFEITA CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

EXTRATO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 007,008,009,010,011 E 012/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO N.005/2023- SRP 

  

 

Pitimbu/PB, 21 de março 2023. 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 

DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS 

MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PITIMBU. 

 

EMPRESA:  

ATA SRP Nº 007/2023 

CONTRATADO: ATUAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

SANEANTES DOMISSANITÁRIOS LTDA 

CNPJ: 38.477.651/0001-40, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$: 

105.216,00 (DUZENTOS E CINCO MIL, DUZENTOS E DEZESSEIS 

REAIS) 

 

ATA SRP Nº 008/2023 

CONTRATADO: FRANCISCO ANTONIO BATISTA 

CNPJ: 27.605.903/0001-52, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 

124.670,00 (CENTO E VINTE E QUATRO MIL, SEISCENTOS E 

SETENTA REAIS) 

 

ATA SRP Nº 009/2023 

CONTRATADO: JAC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 

CNPJ: 39.432.332/0001-80, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 

325.965,00 (TREZENTOS E VINTE E CINCO MIL, NOVECENTOS E 

SESSENTA E CINCO REAIS) 

 

ATA SRP Nº 010/2023 

CONTRATADO: OLIVEIRA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

CNPJ: 26.739.555/0001-43, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 

396.996,00 (TREZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E 

NOVENTA E SEIS REAIS) 

 

ATA SRP Nº 011/2023 

CONTRATADO: RODRIGUES COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

CNPJ: 48.106.423/0001-17, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 

1.029.803,50 (UM MILHÃO, VINTE NOVE MIL, OITOCENTOS E TRÊS 

REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

 

ATA SRP Nº 012/2023 

CONTRATADO: SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS 

CNPJ: 39.862.043/0001-11, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 

892.495,15 (OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS 

E NOVENTA E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS) 

 

Da validade de ata de registro de preço: A Ata de Registro de Preço terá 

validade de 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no Diário Oficial. 

 

 

 

 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 10 DE ABRIL DE 2023 EDIÇÃO Nº 0415 

 

 

 

P
ág

in
a3

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023-SRP 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 073,074,075,076,77 E 078/2023 

 

 

PITIMBU-PB, 21 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 

DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS 

MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PITIMBU 

 

 

CONTRATO Nº 073/2023 

CONTRATADO: ATUAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

SANEANTES DOMISSANITARIOS LTDA 

CNPJ: 38.477.651/0001-40 

VIGÊNCIA: 31/12/2023 

VALOR: R$ 52.608,00 (CINQUENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E OITO 

REAIS). 

 

CONTRATO Nº 074/2023 

CONTRATADO: FRANCISCO ANTONIO BATISTA 

CNPJ: 27.05.903/0001-52 

VIGÊNCIA: 31/12/2023 

VALOR: R$ 62.335,00 (SESSENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E TRINTA 

E CINCO REAIS). 

 

CONTRATO Nº 075/2023 

CONTRATADO: JAC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 

CNPJ: 39.432.332/0001-80 

VIGÊNCIA: 31/12/2023 

VALOR: R$ 162.982,50 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL, 

NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS). 

 

CONTRATO Nº 076/2023 

CONTRATADO: OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 

CNPJ: 26.739.555/0001-43 

VIGÊNCIA: 31/12/2023 

VALOR: R$ 198.498,00 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL 

QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS). 

 

CONTRATO Nº 077/2023 

CONTRATADO: RODRIGUES COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

CNPJ: 48.106.423/0001-17 

VIGÊNCIA: 31/12/2023 

VALOR: R$ 514.901,75 (QUINHENTOS E QUARTORZE MIL, 

NOVECENTOS E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS). 

 

CONTRATO Nº 078/2023 

CONTRATADO: SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS 

CNPJ: 39,862.043/0001-11 

VIGÊNCIA: 31/12/2023 

VALOR: R$ 446.232,58 (QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, 

DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO 

CENTAVOS). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2023. 

02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – 

02040.12.306.2047.2533 - MANUTENÇÃO DA DISTRIB.DE MERENDA 

ESCOLAR- PNAE - 02040.12.361.2046.2458 - MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA-QSE - 02040.12.361.2046.2523 - 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA – MDE - 

02040.12.365.2046.2457 - MANUT.DAS ATIV.DO ENS.INFANTIL E 

CRECHES – FUNDEB - 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 

______________________________________________________________ 

 

 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO -------------- 


